

**Капитальный ремонт кровли и
благоустройство территории
двух детских садов села с.
Кирсово, р. Комрат**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Замена шиферной кровли на кровлю из металлочерепицы здания детского сада № 1

Valoarea de deviz 192 078,6 lei

Intocmit in prețuri curente 26.01.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Общестроительные работы 1.1. Крыша 4-х скатная (размеры по свесу 43,35x13,8м, Скровли=671,98м2.)				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли из асбоцемента - шифер, включая складирование) Коэффициент к трудозатратам=0,30	m2	671,980	6,48 6,48	4 354,44 4 354,44
2	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений.) Обрешётка из рейки 25x50, под металлочерепицу с шагом 35см.	m2	671,980	17,88 4,42	12 016,50 2 973,51

1	2	3	4	5	6	7
		в дополнение к существующей. *Объём пиломатериалов уменьшен в 2 раза от нормы, т.к. половина обрешётки существующая. Коэффициент к трудозатратам=0,50 Коэффициент к материалам=0,50Коэффициент к машинам=0,50				
3	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Установка полимерного слоя, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит) Монтаж кровельной мембраны (гидро- пароизоляционной плёнки) полимерно-тканевая плотностью 120г/м2.Коэффициент к трудозатратам=0,50	m2	671,980	14,70 3,75	9 878,12 2 519,94
4	CE40B	Montarea elementelor scheletului din lemn rotund (lamele) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса из древесины с антисептированием) Прижимная планка 25x50 мм.	m3	1,470	4 060,49 603,00	5 968,92 886,41
5	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe. (Антисептирование деревянных конструкций, на скрытых поверхностях, с использованием антисептической пасты: обрешётки, прижимной планки, карнизных элементов, подшивки карнизов)	m3	2,720	32,29 5,10	87,84 13,86
6	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, carpiori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: обрешётки, прижимной планки, карнизных элементов, подшивки карнизов)	m3	4,120	121,34 25,50	499,92 105,06
7	CE07A	Invelitori din placi din tabla	m2	671,980	168,77	113 410,33

1	2	3	4	5	6	7
		amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)(Кровля из плит из штампованной листовой стали толщ.не менее 0,45 мм. (тип черепица) для покрытия крыши (Monterrey) в компелкте с коньковыми, диагональными, ендовыми элементами (123.0 м.п.), ветровые планки (120м). *Цвет материала согласовать с заказчиком			27,60	18 546,66
8	CE42A	Executarea lucarnelor (Устройство слуховых окон)	buc	4,000	1 054,61 198,09	4 218,44 792,36
		<i>Total</i>	lei			150 434,51
		Total Крыша 4-х скатная (размеры по свесу 43,35x13,8м, Скровли=671,98м2.) Inclusiv salariu				150 434,51 30 192,24
		1.2. Устройство системы ливнёвого водостока				
9	CE24B	Gargui (gura de scurgere), cu sectiunea 10 x 15 cm din tabla zincata de 0,5 mm grosime, confectionate pe santier, montat prin cimentare (Водосточная воронка сечением 10 см из металл.под цвет кровли) ^технические требования: проверять и очищать ливневые водостоки не менее 2 раза в год)	buc	8,000	76,20 16,20	609,60 129,60
10	CE19B1	Jgheaburi uzinate semirotunde din metal sau material plastic, cu D=15 cm, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m (Желоба полукруглые Д=150 мм из металла, состыкованные не менее чем на 20 мм и спаянные, включая уголки, крышки, соединительные патрубки водосточных труб, распорки и крюки крепления, устанавливаемые по длине	m	114,300	96,80 12,00	11 063,67 1 371,60

1	2	3	4	5	6	7
		более 20 м)				
11	CE21A1	Burlane uzinate rotunde, cu D=10 cm, din metal sau mase plastice, innadite prin petrecere pe eel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m (Водосточные трубы круглые Д=10 см из металлич., состыкованные не менее, чем на 60 мм и спаянные, закрепленные на кладке держателями из оцинкованной стали, под цвет кровли, включая уголки и выбрасыватели, устанавливаемые по длине более 20 м)	m	68,000	63,50 13,50	4 318,00 918,00
		<i>Total</i>	lei			15 991,27
		Total Устройство системы ливнёвого водостока Inclusiv salariu				15 991,27 2 419,20
		1.3. Устройство пожарной лестницы П1				
12	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc. (Монтаж наружных металлических изделий (пожарные лестницы и т.д.), исключая парапеты, балюстрады, опускные двери и т.д.)	kg	130,860	17,64 4,80	2 308,64 628,14
13	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка и закрепление готовых закладных деталей в монолитном ж/бетоне: весом до 4 кг) Анкерные болты HSL 3 G m12/50 "Hilti"	buc	14,000	14,32 6,30	200,44 88,20
14	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi (Окраска пожарной	m2	4,150	40,70 33,60	168,89 139,44

1	2	3	4	5	6	7
		лестницы , масляной краской в 2 слоя)				
		<i>Total</i>	lei			2 677,97
		Total Устройство пожарной лестницы П1 Inclusiv salariu				2 677,97 855,78
		<i>Total</i>	lei			169 103,75
		Total Общестроительные работы Inclusiv salariu				169 103,75 33 467,22

		Total	lei	169 103,7
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	7 530,1
		Transportarea	2 %	2 711,3
		Total		179 345,1
		Cheltueli de regie	5 %	8 967,3
		Total		188 312,4
		Beneficiul de deviz	2 %	3 766,2
		Total deviz: Inclusiv salariu		192 078,6 33 467,2

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)